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Wiadomość od Prezesa  

Szanowni Najemcy, 

Witamy w Seniors Speak, wydanie zimowe 2026 r.  

Rok 2025 zakończyliśmy pozytywnie , świętując zimowe święta na 

ponad 45 przyjęciach dla lokatorów w budynkach Toronto Seniors 

Housing w całym mieście. Chciałbym serdecznie podziękować 

wolontariuszom-lokatorom w każdym budynku, których ciężka praca i 
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szczegółowe planowanie pozwoliły nam wszystkim cieszyć się tymi 

niesamowitymi wydarzeniami.  

 

W tym wydaniu „Seniorzy mówią” spotykamy się z kilkoma lokatorami, 

którzy dzielą się swoimi przemyśleniami i historiami z życia związanymi 

z poczuciem przynależności, opowiadają o tym, w jaki sposób 

uczestniczą w życiu społeczności budynku i co to dla nich oznacza. W 

tym okresie roku obchodzimy również ważne dni, aby uczcić naszą 

bogatą i różnorodną społeczność najemców: Miesiąc Czarnej Historii 

(luty), Księżycowy Nowy Rok (17 lutego), Międzynarodowy Dzień 

Kobiet (8 marca) i inne. Więcej na temat każdego z tych wydarzeń 

możesz przeczytać w tym numerze. 

Na koniec chciałbym wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy wzięli 

udział w naszym drugim badaniu opinii najemców , które pod koniec 

ubiegłego roku rozesłaliśmy do wszystkich najemców TSHC. Pracownicy 

analizują wyniki ankiety i wykorzystają informacje, aby pomóc TSHC 

skoncentrować się na obszarach, które według Ciebie są  najważniejsze. 

Życzę wszystkim bezpiecznej i zdrowej zimy. 

Tom Hunter 

Prezes 

 

 

Dostrzeganie piękna w ludzkości  

Uśmiech jest magiczny, twierdzi Souria Chaabo. 
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Pochodząca  z Syrii, ale mająca doświadczenie  z Libanu i Cypru , Souria 

jest prawdziwą obywatelką świata. Kiedy kilkadziesiąt lat temu 

przyjechała do Kanady, wiedziała już, że uśmiech jest sposobem na 

komunikację  pomimo różnic kulturowych. To właśnie ta moc – 

umiejętność nawiązywania kontaktów z innymi – pozwoliła Sourii 

budować więzi społeczne, gdziekolwiek się udała.  

Na początku swojej kariery w Kanadzie, Souria pracowała w ośrodku dla 

osób niepełnosprawnych, gdzie pomagała ludziom o różnym 

pochodzeniu. Zbudowała zaufanie swoich klientów poprzez słuchanie 

— prawdziwe słuchanie — ich historii i oferowanie wsparcia, które 

uwzględniało ich potrzeby i poczucie godności. Dzięki jej wysiłkom 

zyskała przydomek „mama”, pieszczotliwe określenie, które 

towarzyszyło jej przez lata. 

Obecnie Souria wnosi to potężne ciepło do swojego budynku TSHC w 

North Toronto. Kiedy kilka lat temu TSHC zaczęło szukać wolontariuszy 

wśród lokatorów, Souria była jedyną osobą w swoim budynku, która się 

zgłosiła. Grupa, która zaczęła się od jednego wolontariusza, rozrosła się 

do małego, ale oddanego Koła Lokatorów, w którym każdy wnosi swoje 
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talenty — od ogrodnictwa, przez planowanie, po gotowanie i 

sprzątanie. 

Godność i integracja są podstawą przywództwa Sourii. Dba o to, aby 

zawsze, gdy odbywa się jakieś wydarzenie towarzyskie, posiłki były 

dostarczane lokatorom, którzy nie mogą opuścić swoich lokali przed 

jego rozpoczęciem, „a nie resztki ” – podkreśla.  

Wizja Sourii wykracza poza jej budynek. Chętnie współpracuje z 

organizacjami zewnętrznymi, takimi jak SPRINT Seniors Care, CAMH i 

The Living Room Church. Partnerzy ci oferują możliwość ćwiczeń, 

edukacji w zakresie zdrowia psychicznego, posiłków i wartościowych 

zajęć.  

Souria jest również wrażliwa na problemy, z jakimi borykają się seniorzy 

w Toronto, w tym demencję, problemy ze zdrowiem psychicznym i 

nadużywanie substancji psychoaktywnych. Angażuje się politycznie i 

walczy o uznanie i wsparcie osób starszych.  

Wszystko sprowadza się do magii tego uśmiechu. Dar Sourii, dzięki 

któremu inni mogą swobodnie dzielić się z nią swoimi historiami i 

życiem, bez osądzania, pomógł jej uwierzyć w piękno życia — pomimo 

trudności, które sama przeszła w przeszłości. 

„Świat jest taki piękny. „Ludzie są wspaniali” – mówi. „Trzeba tylko 

wiedzieć, jak wydobyć z nich piękno.” 

 

Aktualizacja Community Connect+  

W budynkach TSHC na terenie miasta panował ruch! W ciągu ostatnich 

kilku miesięcy najemcy organizowali uroczystości z okazji Święta Środka 
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Jesieni, Święta Dziękczynienia i świąt zimowych. Najemcy uczestniczyli 

także w spotkaniach miejskich i dorocznych spotkaniach dotyczących 

planowania budowy jesienią. 

Regionalne spotkania wolontariuszy najemców  

Ostatnie w 2025 r. Regionalne Spotkania Wolontariuszy Lokatorów 

odbyły się w grudniu. W wydarzeniach, których motywem przewodnim 

była Refleksja i Uznanie , wzięło udział 119 lokatorów. Ich celem było 

uhonorowanie oddania i ciężkiej pracy niesamowitej społeczności 

wolontariuszy TSHC.  

Przy parkiecie tanecznym, DJ-u i loterii – a także dzięki temu, że wiele 

osób ubranych było w świąteczne stroje – wszyscy świetnie się bawili! 

 

Aktualizacja Komitetu Doradczego Starszych Najemców (STAC)  

STAC aktywnie udzielał informacji na temat kilku kluczowych kwestii 

związanych z najemcami. W październiku STAC wysłuchało prezentacji 

na temat projektu rozwoju wolontariatu wśród lokatorów TSHC, 
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którego celem jest wzmocnienie społeczności wolontariuszy poprzez 

pomoc w budowaniu umiejętności. Opinie członków STAC zostały 

uwzględnione w projekcie, który jest w trakcie realizacji. Pracownicy 

TSHC zwrócili się również do STAC z prośbą o poradę, jak zachęcić 

większą liczbę najemców do wypełnienia Ankiety Doświadczeń 

Najemców. 

Kalendarz artystyczny dla lokatorów „Społeczność w kolorze” 

Jesienią ubiegłego roku zespół ds. komunikacji TSHC uruchomił projekt 

pilotażowy pod nazwą Społeczność w kolorze – kalendarz ścienny na 

rok 2026 z dziełami sztuki autorstwa lokatorów. Ogłosiliśmy nabór prac 

i najemcy z całego miasta nadesłali ponad 170 prac artystycznych! 

Jesteśmy zaszczyceni, że tak wielu najemców podzieliło się z nami 

swoim talentem i kreatywnością.  

Do kalendarza wybrano dwanaście pięknych dzieł sztuki, w tym obrazy, 

kołdry, koraliki, wycinanki papierowe i inne. 

Kalendarze są dostępne dla lokatorów do wyczerpania zapasów i 

zostały dostarczone do budynków w grudniu i styczniu. Tych z Was, 

którzy nie otrzymali kalendarza, a chcieliby go otrzymać, prosimy o 

przesłanie wiadomości na adres e-mail: 

Communities@TorontoSeniorsHousing.ca lub o kontakt ze swoim 

koordynatorem usług dla seniorów (SSC) . 

 

Życie przeżyte pełną piersią  

Od ponad trzech dekad John Anderson ma swoją siedzibę w budynku 

Toronto Seniors Housing. Jednak ścieżka życia Johna zaprowadziła go 

proszęprzesłaćdo:Communities@TorontoSeniorsHousing.ca
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daleko i szeroko, zarówno w różne zakątki świata, jak i przez wiele 

osobistych rozdziałów. 

Podróż Johna rozpoczęła się w północnym Quebecu, gdzie się urodził, a 

w wieku ośmiu lat przeprowadził się do Toronto. Po tym, jak w wieku 

nastoletnim stracił matkę, John opuścił dom rodzinny, by poświęcić się 

duchowej analizie. Przez ponad dekadę podróżował po całym świecie. 

W połowie lat 80. John wrócił do Toronto i znalazł stałą pracę w 

tutejszej branży modowej. Przez 20 lat pracował jako technik 

farbiarstwa w firmie Sterling Buttons, produkującej guziki. Później 

przekwalifikował się w Seneca College i pracował w firmie produkującej 

części samochodowe Magna, zanim kryzys finansowy w 2008 r. zmusił 

go do kolejnej zmiany zawodu. Jak wspomina ze śmiechem, jego 

ulubioną pracą było prowadzenie autobusów szkolnych w Toronto 

District School Board. Praca z dziećmi, zwłaszcza tymi o specjalnych 

potrzebach, była dla mnie zarówno wyzwaniem, jak i źródłem wielkiej 

satysfakcji. 
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Życie przyniosło też wiele trudności: udar zakończył karierę Johna jako 

kierowcy autobusu, a ponadto doświadczył on wielu osobistych strat, w 

tym śmierci syna. John jednak nadal utrzymuje kontakt ze swoim 

wnukiem i odnajduje radość w fotografii, która jest jego życiową pasją, 

dzięki której zyskał uznanie jako były oficjalny fotograf posłanki okręgu 

Humber River-Black Creek Judy Sgro, a jego zdjęcia mają ponad 68 

milionów wyświetleń w Mapach Google. 

W ostatnich latach John poświęcił swoją energię wolontariatowi. Kiedy 

jego budynek został przekształcony z Toronto Community Housing w 

Toronto Seniors Housing, zgłosił się jako wolontariusz-lokator, aby 

pomóc w organizacji wydarzeń towarzyskich dla swojej społeczności.  

John uważa, że tego typu wydarzenia, począwszy od letnich grilli, aż po 

nowy, comiesięczny klub kawowy, pomagają mu w walce z izolacją 

społeczną. „To szansa dla ludzi, aby się odprężyć, wyjść ze swoich 

pomieszczeń i zrobić coś innego” – mówi, dodając, że dotychczasowe 

inicjatywy spotkały się z dobrym odbiorem. 

„Wolontariat jest jak prowadzenie autobusu szkolnego. Mogą pojawić 

się pewne trudności, ale właśnie na to się zgodziliśmy” – śmieje się. 

Jesteśmy wolontariuszami, bo tego chcemy i chcemy, aby ludzie mieli 

pozytywne doświadczenia, którymi mogliby się cieszyć. 

Ciężka praca Johna z pewnością przyczynia się do powstawania 

pozytywnych doświadczeń – każde kolejne spotkanie przy kawie. 
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Najemcy korzystają z warsztatów zdrowego odżywiania 

organizowanych przez Toronto Public Health  

Toronto Seniors Housing Corporation (TSHC) współpracuje z wieloma 

organizacjami w szerszej społeczności, aby zapewnić lokatorom dostęp 

do przydatnych usług i wsparcia. Jednym z takich partnerów 

społecznych jest Toronto Public Health. 

Toronto Public Health, we współpracy z TSHC i Usługami dla seniorów 

(Seniors Services) oraz Opieką długoterminową -  Long-Term Care 

(SSLTC), niedawno przeprowadziło pilotażowy program edukacji 

żywieniowej pod nazwą Zdrowe odżywianie, zdrowe starzenie się. 

Program ten pomaga miastu Toronto w realizacji jego celu, jakim jest 

poprawa samopoczucia osób starszych, a także dostarcza informacji, z 

którymi najemcy chcieliby się zapoznać. 

Latem ubiegłego roku przedstawiciele Toronto Public Health spotykali 

się z grupami lokatorów TSHC w ich budynkach, aby lepiej zrozumieć, 

jakie programy byłyby pomocne i interesujące. Korzystając z opinii 

lokatorów, Toronto Public Health stworzyło warsztaty edukacyjne , 

których tematyka obejmowała m.in. Kanadyjski Przewodnik 

Żywieniowy, zdrowe odżywianie przy ograniczonym budżecie i 

rozumienie etykiet produktów spożywczych.  

Ważne było zapewnienie dostępu do warsztatów jak największej liczbie 

lokatorów. Odzwierciedlając różnorodność społeczności TSHC, sesje 

prowadzono w wielu językach, w tym po angielsku, kantońsku, 

mandaryńsku, rosyjsku, persku, wietnamsku i hiszpańsku. Warsztaty 

prowadzili dietetycy zajmujący się zdrowiem publicznym oraz 

edukatorzy żywieniowi społeczności, z których wielu biegle posługiwało 
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się głównymi językami lokatorów. Dzięki temu uczestnicy mogli czuć się 

komfortowo i być zrozumiani.   

Program wystartował we wrześniu 2025 r. i do tej pory odbyło się 18 

warsztatów w kilku budynkach, w których wzięło udział 265 najemców. 

Opinie lokatorów były bardzo pozytywne, a ludzie twierdzili, że 

dowiedzieli się czegoś nowego i poczuli się zmotywowani do 

stosowania w życiu codziennym porad dotyczących zdrowego 

odżywiania. 

Dziękujemy Toronto Public Health, Usługom dla seniorów (Seniors 

Services) oraz  Zespołowi długoterminowej opieki (Long-Term Care), a 

także oczywiście wszystkim lokatorom, którzy wzięli udział w 

warsztatach i podzielili się swoimi opiniami. 
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Twoja społeczność w skrócie  
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Życie we wspólnocie: Dobre dla ciała i duszy  

W północno-wschodniej części Toronto znajduje się budynek TSHC, 

który lokatorzy opisują jako spokojny i cichy. Ale pod tą ciszą kryje się 

tętniąca życiem społeczność, pełna aktywności i więzi.  

Marrita Abunda, która wprowadziła się do budynku zaledwie rok temu, 

mówi, że od razu zrobiła na niej wrażenie życzliwość sąsiadów. 

Parameswary Kanapathipillai, który mieszka tu od 20 lat, i Donald Rego, 

który mieszka tu ze swoją żoną Janet od dziewięciu lat, zgadzają się z 

tym. „Ludzie są naprawdę mili” – mówi Parameswaryi. „Jestem tu taki 

szczęśliwy.” 

To właśnie ta przyjazna atmosfera pozwala lokatorom nawiązywać 

relacje poprzez aktywność społeczną i rekreacyjną. Wspólny ogród przy 

budynku stanowi prawdziwe centrum, miejsce, w którym ludzie 

nawiązują kontakty i wymieniają się poradami. Marrita opowiada, jak 

sąsiedzi hojnie dzielili się z nią warzywami i kwiatami, by pomóc jej w 

rozpoczęciu uprawy roli na działce. 

Zajęcia sportowe w tym budynku, prowadzone przez organizację 

partnerską społeczności, stały się dla Donalda i Parameswary'ego 

atrakcją trzy razy w tygodniu. Podczas zajęć uczestnicy uczą się 

bezpiecznego poruszania się, równowagi i zapobiegania upadkom. 

Uczestnicy wychodzą z zajęć odświeżeni, a Parameswary dodaje, że 

sesje pomagają poprawić jakość snu i codziennej sprawności ruchowej. 

Oprócz dbania o kondycję, zajęcia te dają uczestnikom szansę na 

nawiązywanie kontaktów towarzyskich. 
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Budynek  ma zaszczyt być wielokulturowym. Marrita opisuje, jak 

„wszyscy są razem”, czasami komunikując się nawet ponad barierami 

językowymi. Grupa lokatorów co tydzień ćwiczy tai chi, podczas gdy inni 

spotykają się, by zagrać w mah-jong, domino lub carrom, grę planszową 

popularną w Azji Południowej. Ludzie odnajdują również przyjemność w 

rozmowach z sąsiadami w cotygodniowej przychodni na terenie 

budynku, a nawet przy skrzynkach pocztowych. 

Mimo że część ich rodzin mieszka w innych częściach Ontario, najemcy 

twierdzą, że niczego im nie brakuje. Gościnni sąsiedzi i pomocny 

personel budynku sprawiają, że życie staje się satysfakcjonujące. 

„Czujemy się tu komfortowo” – mówi Donald. „Mamy spokój ducha”. 

„Uwielbiam tę społeczność” – dodaje Marrita. „Jestem wdzięczny i 

naprawdę dumny z tego budynku”. 
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Raporty R-PATH: Rozszerzone świadczenia medyczne dla 

seniorów  

Czy wiesz, że możesz kwalifikować się do rozszerzonego finansowania 

kosztów opieki medycznej związanych ze zdrowiem i mobilnością? 

Osoby pobierające świadczenia CPP, OAS lub gwarantowany dodatek 

dochodowy mogą kwalifikować się do otrzymania rozszerzonych 

świadczeń zdrowotnych (EHB) w ramach Ontario Disability Support 

Program (ODSP) . Szczegóły znajdują się w rozdziałach 44 i 45 

Rozporządzenia ODSP (ogólne).  

Dzięki temu świadczeniu będziesz mógł pozwolić sobie na zakup 

niezbędnych materiałów i sprzętu, w tym: 

• leków  na receptę 

• podstawowej  opieki  stomatologicznej  

• opieki  okulistycznej , rutynowego badania wzroku, aparatów  

słuchowych  

• artykułów  medycznych  (takich  jak artykuły dla diabetyków, 

opatrunki lub artykuły dla osób z nietrzymaniem moczu) 

• transportu na wizyty lekarskie 

• 25% kosztów pomocy w poruszaniu się zapewnianej przez 

Program Urządzeń Wspomagających (ADP) w przypadkach, gdy 

ADP pokrywa pozostałe 75% kosztów. 

• oceny , której potrzebujesz, aby ubiegać się o finansowanie ADP 

• naprawy i baterii  do urządzeń mobilnych 

 

Aby dowiedzieć się więcej o tym programie i sposobie składania 

wniosków, skontaktuj się z lokalnym biurem ODSP. Znajdź biuro w 
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swojej okolicy dzwoniąc pod numer 416-326-3344 (Telefon tekstowy: 

416-326-2914) lub online na stronie OfficeLocator.mcss.gov.on.ca.  

Pakiet „Dostępność jest dla Ciebie” 

Czy masz trudności z funkcjonowaniem w domu ze względu na 

niepełnosprawność lub problemy zdrowotne? Możesz kwalifikować się 

do  przystosowania swojego lokalu. 

Aby dowiedzieć się więcej, pobierz kopię pakietu Accessibility Is For 

You. To przewodnik napisany przez Komitet R-PATH na temat Programu 

dostępności dla lokatorów mieszkań dla seniorów w Toronto. 

Pakiet zawiera przewodnik krok po kroku, który wyjaśnia, jak 

zmodyfikować lokal. Zawiera informacje na temat tego, czego można 

się spodziewać w trakcie procesu i odpowiada na siedem (7) najczęściej 

zadawanych przez najemców pytań dotyczących tego procesu. 

Pakiet „Dostępność jest dla Ciebie” możesz odebrać od koordynatora 

ds. usług dla seniorów (SSC) w swoim budynku lub pobrać go z naszej 

strony internetowej pod adresem 

TorontoSeniorsHousing.ca/Accessibility-Program/ /  

Rozliczanie podatków: Dlaczego to ważne  

Zbliża się wiosna, a to oznacza, że nadszedł czas rozliczeń podatkowych. 

Ostateczny termin składania zeznań podatkowych przypada co roku 30 

kwietnia.  

Coroczne składanie zeznań podatkowych jest ważne, aby zachować 

dostęp do świadczeń i ulg, zapewnić sobie spokój ducha i nie tylko. Oto 

kilka ważnych kwestii, które warto rozważyć. 

Utrzymuj czynsz uzależniony od dochodu 

http://www.officelocator.mcss.gov.on.ca/
https://www.torontoseniorshousing.ca/Accessibility-Program/
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Jeśli Twoja umowa najmu jest umową najmu uzależnioną od dochodu 

(RGI), musisz składać zeznania podatkowe każdego roku, aby móc 

dołączyć Zawiadomienie o Wycenie do rocznego dochodu 

gospodarstwa domowego i Formularza Przeglądu RGI. 

Zachowaj dostęp do świadczeń 

Składając zeznanie podatkowe, możesz mieć prawo do ulg i świadczeń 

podatkowych. Wiele programów rządowych, takich jak Zabezpieczenie 

Społeczne na Starość (OAS), Gwarantowany Dodatek Dochodowy (GIS), 

Ulga Podatkowa dla Osób Niepełnosprawnych i Kanadyjski Plan Opieki 

Stomatologicznej, wymaga aktualnych informacji podatkowych. 

Złożenie zeznania podatkowego pozwala na dalsze otrzymywanie tych 

form wsparcia (jeśli masz do nich prawo) bez przerwy. 

Uwaga dotycząca statusu podatkowego nieruchomości 

Status podatkowy Twojego budynku może mieć wpływ na przysługujące 

Ci świadczenia lub sposób rozliczania podatków. Obecnie jedynym 

budynkiem, w którym mieszkają najemcy TSHC, który podlega 

obowiązkowi płacenia podatku od nieruchomości, jest budynek przy 

Lawrence Avenue West 650. 

Chroń swój spokój ducha 

Regularne składanie zeznań podatkowych pozwala uniknąć 

potencjalnych kar i stresujących niespodzianek. O jedno zmartwienie 

mniej. 

Składanie zeznań podatkowych każdego roku zmniejsza również 

prawdopodobieństwo oszustwa. Aktualny rejestr podatkowy utrudniłby 

osobom trzecim wykorzystanie Twojej tożsamości w celu ubiegania się 

o świadczenia w Twoim imieniu. 

Bezpłatna pomoc jest dostępna! 
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Zalecamy, aby najemcy skonsultowali się z doradcą podatkowym przed 

złożeniem zeznania podatkowego. 

  

Wiele organizacji społecznych i wolontariackich poradni podatkowych 

w Toronto oferuje bezpłatną pomoc seniorom. Informacje na temat 

bezpłatnych porad podatkowych można znaleźć na stronie 

TorontoSeniorsHousing.ca/TaxInfo/. 

  

W tym roku TSHC po raz kolejny będzie prowadzić poradnie podatkowe 

w niektórych swoich budynkach. Aby uzyskać więcej informacji, 

wypatruj plakatu w swoim budynku. Możesz również skontaktować się 

z koordynatorem ds. usług dla seniorów (SSC), który pomoże Ci się 

zarejestrować i umówić na wizytę. 

 

Ochrona przed oszustwami  

Oszuści są coraz skuteczniejsi w namierzaniu ludzi. Wiedza o tym, jak 

chronić siebie, jest ważniejsza niż kiedykolwiek.  

Oszuści mogą podszywać się pod 

inną osobę, aby uzyskać dostęp 

do Twoich danych osobowych lub 

finansowych. Niektórzy będą 

nawet podawać się za 

przedstawicieli zaufanej 

organizacji, np. Kanadyjskiej 

Agencji Podatkowej (CRA), Service 

Canada, Twojego banku, a nawet 

Toronto Seniors Housing.   
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Oszustwa mogą przybierać różne formy, takie jak: 

• Połączenia telefoniczne lub wiadomości tekstowe 

• E-mail lub wiadomości w mediach społecznościowych 

• Listy wysyłane pocztą 

• Osobiście 

 

Wskazówki, jak uchronić się przed oszustwami: 

• Nigdy nie udostępniaj swoich danych osobowych ani 

finansowych, w tym numerów identyfikacyjnych (PINów) i haseł. 

• Zweryfikuj tożsamość osoby dzwoniącej, dzwoniąc na numer 

powiązany z organizacją lub firmą, której możesz zaufać. 

• Należy zachować ostrożność przy reagowaniu na pilne prośby. To 

jeden ze sposobów, w jaki oszuści wywołują panikę i sprawiają, że 

podejmujesz ryzykowne decyzje. 

• Należy zachować ostrożność w przypadku próśb o udostępnienie 

dostępu do komputera lub urządzenia mobilnego . 

 

Jeśli padłeś ofiarą przestępstwa, zgłoś to do Kanadyjskiego Centrum 

Zwalczania Oszustw na stronie AntiFraudCentre-CentreAntiFraude.ca  

  

Obchody ważnych dni  

W Toronto Seniors Housing cenimy różnorodność naszej społeczności. 

Każdego roku obchodzimy szczególne daty, które przypominają nam o 

naszej wspólnej historii i tradycjach. 
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Miesiąc Czarnej Historii (luty) ma na celu docenienie siły i osiągnięć 

czarnoskórych Kanadyjczyków i społeczności na całym świecie. Zachęca 

nas do wyciągania wniosków z przeszłości, doceniania wkładu 

kulturowego i dalszego budowania inkluzywnego i sprawiedliwego 

społeczeństwa. 

Księżycowy Nowy Rok (17 lutego) przynosi radość, spotkania rodzinne i 

tradycje, takie jak dzielenie się jedzeniem i składanie życzeń. Święto to 

obchodzone jest w kulturze chińskiej, koreańskiej i wietnamskiej i ma 

na celu zapewnienie zdrowia, szczęścia i dobrobytu. 

Międzynarodowy Dzień Kobiet (8 marca) ma na celu celebrowanie 

osiągnięć kobiet i ich nieustannej drogi do równości. To szansa, aby 

oddać hołd kobietom, które nas inspirują i dodają otuchy przyszłym 

pokoleniom. 

Te dni kładą nacisk na szacunek, naukę i świętowanie — wartości, które 

wzmacniają naszą społeczność.  

Czy wiesz, że? 

• Pierwszy Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzono w 1911 

roku. 

• Czarnoskóra kanadyjska bizneswoman, Viola Desmond, widnieje 

na kanadyjskim banknocie 10-dolarowym za jej udział w walce z 

segregacją rasową. 

• Każdy Nowy Rok Księżycowy jest powiązany ze zwierzęciem z 

chińskiego zodiaku. Rok 2026 jest Rokiem Konia . 
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Aktualizacje korporacyjne  

Aktualizacje witryny 

Na podstawie opinii uzyskanych w konsultacjach z lokatorami oraz 

Komitetu ds. Odpowiedzialnej Dostępności Osobistej w Mieszkalnictwie 

w Toronto (R-PATH) TSHC aktualizuje swoją witrynę internetową w celu 

zwiększenia jej dostępności i łatwości użytkowania. Niektóre 

aktualizacje obejmują: 

• Ulepszona funkcja wyszukiwania i uproszczone menu , dzięki 

którym łatwiej znaleźć informacje 

• Nowa strona tablicy ogłoszeń umożliwiająca przeglądanie 

plakatów z budynkami  online 

• Ulepszone funkcje tłumaczenia pomagające w lepszym 

zrozumieniu informacji w większej liczbie języków 

• Więcej zdjęć najemców, aby lepiej dzielić się historiami naszych 

niesamowitych najemców i tętniących życiem społeczności   

  

Roczny budżet  

Dziękujemy wszystkim lokatorom, którzy podzielili się swoimi opiniami 

na temat projektu budżetu TSHC na rok 2026 podczas ubiegłorocznych 

konsultacji budżetowych. Oczekujemy, że budżet TSHC zostanie 

rozpatrzony przez Radę Miasta w połowie lutego. Harmonogramy 

posiedzeń Rady, porządki obrad i link umożliwiający transmisję na żywo 

znajdziesz na stronie Toronto.ca/City-Government/Council/Council-

Committee-Meetings/. 
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Polityka tłumaczeń i interpretacji 

Czy wiesz, że najemcy mogą poprosić o usługi tłumaczeniowe lub 

interpretacyjne, aby uzyskać lepszy dostęp do dokumentów, spotkań i 

konsultacji TSHC? Obejmuje to prośby o udostępnienie języka 

migowego i alfabetu Braille'a.  

Polityka TSHC dotycząca tłumaczeń i interpretacji została 

zaktualizowana w zeszłym roku. Wprowadzono nowe procedury, które 

mają ułatwić najemcom składanie wniosków. Aby dowiedzieć się więcej 

lub poprosić o usługę, skontaktuj się ze swoim koordynatorem ds. 

usług dla seniorów (SSC) lub zadzwoń do Centrum Wsparcia 

Najemców pod numer 416-945-0800 . 

 


